尊敬的低压电力客户：
您好！为了进一步适应国家输配电价改革与市场化售电工作开展，根据浙江省发展和改革委员会 《关于调整

全省电力用户抄表周期的通知》 要求，国网浙江省电力有限公司将在 2021 年完成全省低压电力客户抄表周期调
整，现将相关内容告知如下：

一、低压用户抄表时间从每月 1 日调整到当月末最后一天，调整后电费年月与实际用电周期对应，如 2021 年
2 月账单对应 2021 年 2 月 1 日至 2021 年 2 月 28 日电量电费。

二、2021 年低压居民用户阶梯电价执行周期由原来的 2020 年 12 月 1 日至 2021 年 11 月 30 日调整为 2020 年 12 月
1 日至 2021 年 12 月 31 日(共 13 个月)，2022 年起按正常自然年执行。

三、经省发改委同意，2021 年对执行阶梯电价的居民用户调增一个月的阶梯电量基数，2022 年起恢复为原阶
梯电量基数。

单位：千瓦时

四、本次调整后客户交费时间、违约金起算日、增值税发票领取时间等均保持不变。
五、您可以下载“网上国网”app 了解用电详情，如有疑问请咨询当地供电营业厅或

95598 供电服务热线。
感谢您的支持与配合！

国网浙江省电力有限公司宁波供电公司
2020年12月23日

关于调整低压电力客户抄表周期的公告

年份
2020 年
2021 年
2022 年起

阶梯电价执行周期
2019 年 12 月 1 日-2020 年 11 月 30 日（12 个月）
2020 年 12 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日（13 个月）
2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日（12 个月）

第一档
0-2760
0-2990
0-2760

第二档
2761-4800
2991-5200
2761-4800

根据国家法律、行政法规的规定，我局拟对下列单位作出税务处理决定，根据 《中华人民共和国税收征收
管理法实施细则》 第一百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
关于送达《税务处理决定书》的公告

序号

1

纳税人名称

宁波垚沪能
源发展有限
公司

法定代表人

陈增军

违法事实

无 货 虚 开 增 值 税
专用发票 90 份，金
额 8624176.91 元 ，
税额 1182744.58 元

相关决定及法律依据

根据《中华人民共和国发票管理办
法》第二十二条第二款等规定，对
该行为定性为虚开，发往下游受票
企业所在地税务机关依法处理。

文书名称

《税 务 处
理 决 定
书》

文书文号

甬税稽二
处〔2020﹞
552 号

以上税务文书自公告之日起满30日，即视为送达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取《税务处理决定书》。
联系地址：宁波市江北区育才路 118 号南楼 10 楼
联系电话：81877317

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
2020年12月23日

尊敬的花屿湖郡业主：
我司开发的慈城金茂逸墅 （备案名：花屿湖

郡） 已通过政府部门验收，具备交付条件。您所
购置的商品房集中交付办理时间为 2020 年 12 月
24 日至 12 月 31 日，请您如期到交付现场 （花屿
湖郡商铺 25#-1-2 秋屿街 136 号） 办理交付手
续。详情请致电交付咨询电话：0574-87165881

（工作时间：9:00-17:00）
特此公告。

宁波慈茂房地产开发有限公司
2020年12月22日

花
屿
湖
郡
项
目

交

付

公

告

宁波日报报业集团 2021 年度报纸订阅即将结束，

如果您持有的 《宁波日报》《宁波晚报》《现代金报》

《东南商报》《宁波老年》 订报卡尚未办理订阅手续，请

于 12 月 25 日 前 登 录 “ 自 助 订 报 系 统 ”（http://faxing.

cnnb.com.cn） 订阅，您也可以到宁波日报报业集团发

行中心各发行站办理订阅。自 12 月 26 日起办理订阅手

续的，只能在明年 1 月 10 日后收到报纸。请勿错过订阅

日期，以免影响您的阅读。

宁波日报报业集团发行中心
2020年12月23日

敬

告

读

者

NINGBO DAILY11 国内/广告
2020年12月23日 星期三
责任编辑/于明龙

据新华社北京 12 月 22 日电
国务院总理李克强 12 月 21 日主持
召开国务院常务会议，决定延续普
惠小微企业贷款延期还本付息政策
和信用贷款支持计划，通过《防范和
处置非法集资条例（草案）》和《医疗
器械监督管理条例（修订草案）》。

会议指出，按照党中央、国务
院部署，今年为加大金融对实体经
济支持，特别是帮助小微企业渡过
难关，有关部门出台了两项直达货
币政策工具：即对地方法人银行实
行普惠小微企业贷款阶段性延期还
本付息予以一定激励，并对地方法
人银行发放普惠小微企业信用贷款
提供优惠资金支持。政策实施取得
显著效果，惠及小微企业 310 多万
户。当前经济运行逐步恢复正常，
但对小微企业生产经营面临的特殊
困难仍需加以帮扶。为贯彻落实中
央经济工作会议精神，做好政策接
续和合理调整，激发市场主体活
力，稳定市场预期。会议确定，一
是明年一季度要继续落实好原定的
普惠小微企业贷款延期还本付息政

策，在此基础上适当延长政策期
限，做到按市场化原则应延尽延，
由银行和企业自主协商确定。对办
理贷款延期还本付息且期限不少于
6 个月的地方法人银行，继续按贷
款本金 1%给予激励。二是将普惠
小微企业信用贷款支持计划实施期
限由今年底适当延长。对符合条件
的地方法人银行发放普惠小微企业
信用贷款，继续按贷款本金 40%给
予优惠资金支持。

会议强调，要用法治的办法加
强重点领域监管，防范和化解风
险，保护群众合法权益。会议通过

《防 范 和 处 置 非 法 集 资 条 例 （草
案）》，规定省级政府对本行政区
域内防范和处置非法集资工作负总
责，明确地方各级政府、行业主管
部门、监管部门职责分工，在市场
主体登记、互联网管理、广告和资
金监测等方面完善防范机制，规定
了调查处置中强制措施，强化监管
问责。草案对非法集资的行政、刑
事责任和资金清退、非法集资参与
人应承担的后果等作了严格规定。

国务院常务会议决定，延续普惠小微企业贷款
延期还本付息政策和信用贷款支持计划

激发市场主体活力
稳定市场预期

据新华社北京 12 月 22 日电
22 日下午，市场监管总局联合商务
部组织召开规范社区团购秩序行政
指导会，阿里巴巴、腾讯、京东、美
团、拼多多、滴滴等 6 家互联网平台
企业参加。

会议充分肯定互联网平台经济
发展的积极意义和重要作用，严肃指
出当前社区团购存在的低价倾销及
由此引起的挤压就业等突出问题。

会议强调，互联网平台企业要
严格规范社区团购经营行为，严格
遵守“九个不得”：一是不得通过低
价倾销、价格串通、哄抬价格、价格
欺诈等方式滥用自主定价权。严禁
以排挤竞争对手或独占市场为目
的，以低于成本的价格倾销商品。二

是不得违法达成、实施固定价格、限
制商品生产或销售数量、分割市场
等任何形式的垄断协议。三是不得
实施没有正当理由的掠夺性定价、
拒绝交易、搭售等滥用市场支配地
位行为。四是不得违法实施经营者
集中，排除、限制竞争。五是不得实
施商业混淆、虚假宣传、商业诋毁等
不正当竞争行为，危害公平竞争市
场环境。六是不得利用数据优势“杀
熟”，损害消费者合法权益。七是不
得利用技术手段损害竞争秩序，妨
碍其他市场主体正常经营。八是不
得非法收集、使用消费者个人信息，
给消费者带来安全隐患。九是不得
销售假冒伪劣商品，危害安全放心
的消费环境。

两部委：

规范社区团购 严守“九个不得” 据新华社海南文昌12月22日电
记者 胡喆 周旋 郭良川

22 日午间，由中国航天科技集
团有限公司所属中国运载火箭技术
研究院抓总研制的长征八号运载火
箭在中国文昌航天发射场“一箭五
星”成功发射。这是我国新一代中型
运载火箭长征八号的首次飞行任
务 ，也 是 长 征 系 列 运 载 火 箭 的 第
356 次飞行。

填空白
随着我国航天技术的不断发

展，中低轨卫星发射需求越来越旺
盛，而目前我国新一代运载火箭的
运载能力尚存在空白，不能满足 3
吨至 4.5 吨太阳同步轨道发射需求。
长征八号应运而生，它能将我国运
载火箭太阳同步转移轨道运载能力
从 3 吨提升至 4.5 吨。

“在太阳同步轨道上，具备 5 吨
级运载能力的长征八号，将和长征
五号、长征六号、长征七号、长征十
一号等新一代运载火箭形成更加优

化、合理的能力布局，这将大力提升
中国航天进出空间的能力。”长征八
号运载火箭总指挥肖耘说。

可重复
要想实现火箭的重复使用，发

动机推力调节是重要的技术。此次
发射中，长征八号应用了发动机推
力调节技术，这在我国运载火箭中
是首次工程应用，为后续重复使用
技术提前进行了相关先期技术验
证，为我国可重复使用运载火箭研
制打下坚实基础。

“未来 5 年至 10 年太阳同步轨
道的较大吨位航天发射任务需求旺
盛，长征八号应运而生，它是首款国
家立项的面向商业市场的运载火
箭，肩负着控制成本的使命，在电
气、结构等方面开展低成本设计的
同时，通过开展垂直起降研究，实现
可重复使用，进一步降低成本。”中
国运载火箭技术研究院总体部设计
师钱航说。

高智商
长征八号运载火箭研制团队通

过深入研究分析各种减载稳定控制方
法，并采用自抗扰技术进行实时补偿
控制，提高主动减载的效果，解决了大
整流罩带来的难题，提升了火箭姿态
控制的自主适应能力和智慧化水平。

填空白·可重复·高智商
——解码长征八号运载火箭三大关键词

新华社北京12月22日电
人民日报评论员

明年是我国现代化建设进程中
具有特殊重要性的一年，“十四五”
开局，全面建设社会主义现代化国
家新征程开启，做好经济工作意义
重大。中央经济工作会议科学把握
发展大势，深入分析当前经济形势，
着眼确保“十四五”开好局，明确提
出了明年经济工作的总体要求和政
策取向，为做好明年经济工作指明
了前进方向、提供了重要遵循。

“十四五”我国将进入新发展阶
段，是实现新的更大发展的关键时
期。新发展阶段就是全面建设社会
主义现代化国家、向第二个百年奋
斗目标进军的阶段，这在我国发展
进程中具有里程碑意义。必须深刻
认识到，当今世界正经历百年未有
之大变局，我国发展的内部条件和
外部环境正在发生深刻复杂变化，
既带来一系列新机遇，也带来一系
列新挑战。只有统筹两个大局，强化

机遇意识、风险意识，准确识变、科
学应变、主动求变，科学部署、精准
施策，才能牢牢把握经济工作主动
权，为“十四五”开好局。

党的十九届五中全会提出，“十
四五”经济社会发展要以推动高质
量发展为主题，这是根据我国发展
阶段、发展环境、发展条件变化作出
的科学判断。这次中央经济工作会
议明确提出，要用好宝贵时间窗口，
集中精力推进改革创新，以高质量
发展为“十四五”开好局。做好明年
经济工作，要以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，坚持稳
中求进工作总基调，立足新发展阶
段，贯彻新发展理念，构建新发展格
局，以推动高质量发展为主题，以深
化供给侧结构性改革为主线，以改
革创新为根本动力，以满足人民日
益增长的美好生活需要为根本目
的，坚持系统观念，巩固拓展疫情防
控和经济社会发展成果，更好统筹
发展和安全，扎实做好“六稳”工作、
全面落实“六保”任务，科学精准实

施宏观政策，努力保持经济运行在
合理区间，坚持扩大内需战略，强化
科技战略支撑，扩大高水平对外开
放，确保“十四五”开好局，以优异成
绩庆祝建党 100 周年。各地区各部
门要勇于开顶风船，善于化危为机，
抓住机遇、应对挑战，真抓实干、埋
头苦干，努力实现更高质量、更有效
率、更加公平、更可持续、更为安全
的发展。

以高质量发展为“十四五”开好
局，要求我们准确把握明年经济工
作的政策取向。正如中央经济工作
会议指出的，明年宏观政策要保持
连续性、稳定性、可持续性，继续实
施积极的财政政策和稳健的货币政
策，保持对经济恢复的必要支持力
度，政策操作上要更加精准有效，不
急转弯，把握好政策时度效。积极的
财政政策要提质增效、更可持续，保
持适度支出强度，增强国家重大战
略任务财力保障，在促进科技创新、
加快经济结构调整、调节收入分配
上主动作为，抓实化解地方政府隐

性债务风险工作，党政机关要坚持
过紧日子。稳健的货币政策要灵活
精准、合理适度，保持货币供应量和
社会融资规模增速同名义经济增速
基本匹配，保持宏观杠杆率基本稳
定，处理好恢复经济和防范风险关
系，多渠道补充银行资本金，完善债
券市场法制，加大对科技创新、小微
企业、绿色发展的金融支持，深化利
率汇率市场化改革，保持人民币汇
率在合理均衡水平上的基本稳定。
我们要合理把握宏观调控节奏和力
度，科学精准实施宏观政策，努力实
现最优政策组合和最大整体效果，
为推动高质量发展提供强大动力。

“十三五”收官在即，“十四五”
大幕将启。在新时代的伟大征程上，
我们要更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，齐心协
力，开拓进取，以一往无前的奋斗姿
态、风雨无阻的精神状态，推动我国
经济劈波斩浪、行稳致远，奋力夺取
全面建设社会主义现代化国家新胜
利。 （载12月23日《人民日报》）

以高质量发展为“十四五”开好局
——论学习贯彻中央经济工作会议精神

12 月 22 日 12 时 37 分，我国自
主研制的新型中型运载火箭长征八
号首次飞行试验，在中国文昌航天
发射场顺利实施，火箭飞行正常，
试验取得圆满成功。 （新华社发）